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Nr._______ Prot.                 Tiranë, më 26/08/2024 

 

DREJTUAR PËR PUBLIKIM: AGJENSISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

 

LËNDA: FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

DREJTUAR FITUESVE: BOE “START CO” shpk me Nr. Nipti L11614001S dhe 

“SHANSI INVEST” shpk me Nr. Nipti J61924002T me adresë: “START CO” shpk 

TIRANE Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, dhe “SHANSI INVEST” shpk Tiranë 

Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedure e Hapur - Punë”. 

 

Numri i procedurës/referenca NR.REF-14735-07-29-2024 me objekt: “Ndërtim i N/Stacionit 

të ri Xarë 110/20/10kV” me fond limit në vlerë: 599,911,103.53 (Pesëqindë e nëntëdhjetë e 

nëntë milion e nëntëqindë e njëmbëdhjetë mijë e njëqindë e tre pikë pesëdhjetë e tre) lekë 

pa TVSH. 

Me afat  14 (katërmbëdhjetë) muaj nga dorëzimi i sheshit të ndërtimit. 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 44 datë 05.08.2024 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE: “START CO” shpk me Nr. Nipti L11614001S dhe “SHANSI INVEST” shpk me 

Nr. Nipti J61924002T. 

Vlera 588,901,086.9 (Pesëqind e tetëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e një mijë e tetëdhjetë e 

gjashtë pikë  nëntë) lekë  pa TVSH. 

2. OE: “DIVITECH” shpk me Nr.  Nipti L01306049O. 

http://www.ossh.al/
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Vlera 593,785,856.26 (Pesëqindë e nëntëdhjetë e tre milion e shtatëqindë e tetëdhjetë e pesë 

mijë e tetëqindë e pesëdhjetë e gjashtë pikë dymijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë  

pa TVSH. 

Nga pjesmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm:  

1. OE: “DIVITECH” shpk me Nr.  Nipti L01306049O. 

Vlera 593,785,856.26 (Pesëqindë e nëntëdhjetë e tre milion e shtatëqindë e tetëdhjetë e pesë 

mijë e tetëqindë e pesëdhjetë e gjashtë pikë dymijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë  

pa TVSH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ofertës të paraqitur nga OE: “DIVITECH” shpk me Nr.  

Nipti L01306049O rezulton si më poshtë vijon: 

Ofertuesi duhet të paraqesë : 

2.1    Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: sipas shtojcës 8, 

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.2.1 Kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tre viteve 

të  fundit financiare (2021-2022-2023). Vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së 

kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 100% e fondit limit të procedurës së prokurimit. 

Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim nga 

Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 (tre) vitet e fundit. 

OE ka paraqitur vertetimin e xhiros vjetore e cila nuk e ploteson ketë kriter sepse është sa 50% 

e fondit limit. 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kopje të certifikuara të bilanceve të tre viteve të 

fundit financiare 2021, 2022 dhe 2023. Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik 

duhet të paraqesë kopje të bilanceve të këtyre tre viteve, të paraqitura pranë autoriteteve përkatëse 

dhe të konfirmuara nga ky autoritet, Dega e Tatim Taksave,  

Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale, në 

të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje 

vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja vjetore per vitet e siperpermendura dhe 

kopje të certifikuara të bilanceve ku të paktën në dy bilance të fundit, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

OE nuk ka paraqitur asnjë dokument për të vërtetuar plotësimin e këtij kriteri. 

2.3    Kapaciteti teknik: 

Përsa i përket aftësisë teknike e profesionale, Operatori/et Ekonomik duhet të përmbushë/in 

kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë:  

 

http://www.ossh.al/
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2.3.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a) Punë të ngjashme e realizuar për një objekt të vetëm në një vlere jo më e vogël 

se 50 %  e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës të 

procedurës së prokurimit. 

Ose 

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e kontratave të 

punëve të kryera dhe të realizuara, të marrë së bashku gjatë pesë viteve të 

fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës të procedurës së 

prokurimit është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse vlera e kontratave nuk përmbush kriteret e mësipërme.  

2.3.1/a  Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë.  

 Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vlerësimi për realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9; 

- Kontratë Sipërmarrje;  

- Situacionin përfundimtar te objektit;  

- Aktin e kolaudimit te objektit; 

- Certifikatën e  marrjes ne dorëzim te përkohshëm/përfundimtar  

b) Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten 

vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me fatura tatimore dhe 

çdo lloj dokumenti tjetër, që parashikohet nga legjislacioni në fuqi, që provon realizimin 

me sukses të punëve. 

 Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Vërtetim per realizimin e punimeve ku të përcaktohet dhe përqindja e pjesëmarrjes së punës së 

realizuar në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik; 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

http://www.ossh.al/
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- Fatura tatimore per situacionin perfundimtar. 

 Per kontratat e realizuara si Bashkim Operatoresh, operatori ekonomik ofertues krahas 

dokumentacionit te sipercituar per secilin rast,  respektivisht duhet te paraqesë duhet te 

paraqesë: Kontraten e Bashkimit te operatoreve dhe Prokuren e Posacme te deklaruar ne 

fazen e tenderimit shoqeruar  me tabelen e ndarjes se punimeve qe ka marre përsipër te 

kryeje secili anëtar e i BOE. 

 Për kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

Kontratën baze ndërmjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor si dhe Miratimi zyrtar si 

nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, sipas parashikimeve te nenit 88, pika 3, te 

VKM Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, 

kushti i përcaktuar më sipër në lidhje me kontratat e ngjashme plotësohet nga anëtari, i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 

paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

2.3.2  Licenca profesionale,  lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. 

2.3.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe 

Energjise, ne baze te VKM nr. 42 datë 16.01.2008 i ndryshuar, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit: 

 Kategoria NP- 1     Punime  gërmimi  ne toke                     Klasifikimi B  

 Kategoria NP- 2     Ndërtime  civile  dhe industrial                                    Klasifikimi  C  

 Kategoria NP-5 Punime nëntokësore                     Klasifikimi   A  

 Kategoria NP-11 Ndërtime  për n/stacionet, kabinat   

e transformatorëve linja e TN e te mesëm dhe shpërndarjen e energjisë)   Klasifikimi  F 

 Kategoria NS- 8      Ndërtime parafabrikat beton arme, 

      Struktura metalike dhe druri                                                                               Klasifikimi B   

 Kategoria NS-12 Impiante teknologjik, termik dhe te kondicionimit           Klasifikimi A 

 Kategoria  NS-14     Impiante te brendshme, elektrik, telef, radiotelefo Tv, Klasifikimi A 

Për operatoret e huaj te behet njehsimi i licencës profesionale qe disponojnë nga vendi i origjinës 

pranë institucionit përkatës ne plotësimin e licencave profesionale te kërkuara për ekzekutimin e 

kontratës. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.3   Operatori ekonomik ofertues qe do te realizoje këtë kontrate, duhet te jete i pajisur dhe te 

paraqesë certifikatat përkatëse te vlefshme ose ekuivalentet e tyre, te lëshuara nga 

http://www.ossh.al/
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organizmat e vlerësimit te konformitetit, te akredituara nga DPA, ose organizma 

ndërkombëtare akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë, si me poshtë: 

1.    Operatori  Ekonomik duhet te paraqesë  certifikate  ISO 9001 - 2015  “Për menaxhimin e 

cilësisë”, objekti  i  se  cilës te jete ne përputhje me objektin e prokurimit. 

2.    Operatori Ekonomik duhet te paraqesë certifikate ISO 14001-2015 “Për menaxhim 

mjedisi”, objekti  i  se  cilës  te  jete  ne përputhje me objektin e prokurimit. 

3.    Operatori Ekonomik duhet te paraqesë certifikate SSH EN ISO OHSAS 45001:2023 “Për 

sistemin e menaxhimit  te shëndetit dhe sigurimit ne pune”, objekti i se cilës te jete ne 

përputhje me objektin e prokurimit. 

4.     Operatori  Ekonomik duhet  te  paraqesë  Certifikate  ISO 50001:2018 “Standart  për  

Menaxhimin e Energjisë”, objekti i se cilës te jete ne përputhje me objektin e prokurimit. 

5. Operatori  Ekonomik duhet  te  paraqesë  Certifikate  ISO 27001:2022 “Standart  

për  sistemin e Menaxhimin e sigurisë se Informacionit”, objekti i se cilës te jete 

ne përputhje me objektin e prokurimit. 

Certifikatat e mësipërme duhet te jene lëshuar nga një organ i vlerësimit te konformitetit  i cili te 

jete i  akredituar nga Drejtoria  e Përgjithshëm e Akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare  

akreditues te njohur nga Republika e Shqipërisë. Certifikatat duhet te jene te vlefshme dhe aktive 

ne  datën e hapjes se ofertave. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

Në rast bashkimi të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet te dorëzojë  

certifikatat sipas natyrës së punimeve që do të realizojë, të parashikuar në aktmarrëveshjen e 

bashkëpunimit.  

2.3.4 Operatori  Ekonomik  duhet  të paraqesë për listën e mallrave të mëposhtëm: 

-        Transformatore Fuqie 

- Monitorim izolacioni BMT për transformator fuqie 

- Çelësi 110 kV 

- Ndarësa 110 kV 

-         Shkarkues 110kV 

- Transformator Rryme 110 kV 

- Transformator Tensioni 110 kV 

- Panele kontrolli    

- Panele mbrojtje 

- Çelat TM 24 kV  

-  Panele AC/DC dhe Salla Baterie 

-        Relete qe do perdoren per panelet e mbrojtjes 

http://www.ossh.al/
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a- Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim te prodhuesit/Distributorit te 

autorizuar. 

Autorizimi duhet te përmbaje te dhëna te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo 

e nevojshme për Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi nga ana e tij. 

Autorizimi i prodhuesit duhet te jete i përkthyer ne gjuhen shqipe. 

b- Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë dëshmi te testimeve zyrtare te kryera, te 

lëshuara nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi te kryera me pare, qe vërtetojnë 

pajtueshmërinë e materialeve te prodhuara (lista e mësipërme ose te ngjashme) me  specifikimet 

teknike dhe standardet e kërkuara. 

Shënim: Testet duhet të jenë të përkthyera në gjuhën shqipe. 

c- Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqesë Katalog/et ose fragmente te katalogut/eve te 

prodhuesit/për listën e materialeve te mësipërme qe do te ofrohen, ne te cilën te paraqiten te 

dhënat teknike baze te përkthyera ne gjuhen shqipe.  

Shënim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojnë lehtësisht dhe qarte qe janë pjese katalogu, si 

dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i përkasin. 

 OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument të përkthyer në gjuhën 

shqipe që ta vërtetojë plotësimin e këtij kriteri. 

2.3.5    Operatori  Ekonomik  duhet te paraqesë listepagesën e sigurimeve shoqërore dhe 

shëndetësore ku të ketë te pasqyruar te paktën 50 punonjës, për 3 muajt e fundit 

duke marre si reference datën e hapjes se tenderit; te paraqitura dhe te 

konfirmuara nëpërmjet formës elektronike nga organet tatimore për periudhën e 

mësipërme. Punonjesit duhet te jenë te profesioneve/kualifikimeve te mëposhtëme. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet te ketë te punësuar ose me kontrate sherbimi si drejtues 

teknik te përfshire ne licencën e shoqërisë te paktën: 

Ing. Ndërtimi                   1 (nje) 

Punonjës te trajnuar dhe te pajisur me certifikata te punimeve ne lartësi 5 (pese) 

Specialiste elektriciste       20 (njezete) 

Speciliste per montim kontruksione mekanike         3 (tre) 

Puntore të thjeshte                   20 (njezete) 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.7 Gjithashtu si pjese e stafit te tij ofertuesi përveç inxhiniereve te mësipërm ne rolin e 

drejtuesit teknik duhet te ketë staf mbështetës dhe 1(një) inxhinier elektrik dhe 1(një) Inxhinier 

http://www.ossh.al/
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ndërtimi.  

Punonjësit e mësipërm duhet te jene te siguruar dhe te figurojnë ne listepagesat përkatëse E-Sig 

për 3 (tre) muajt e fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontratës. 

Për inxhinierët e sipërcituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten CV-të, dëshmitë/certifikatat 

ose çdo dokument tjetër qe vërteton diplomimin apo kualifikimin e tyre sipas profesionit, si dhe 

kontratat individuale të punës të vlefshme për te paktën periudhën e parashikuar te zbatimit te 

punimeve.  

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

2.3.8 Operatori ekonomik ofertues duhet ti ketë ne stafin e tij ose me kontratë shërbimi: 

1 (Një) Punonjës të certifikuar për Auditimin e energjisë  

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë  

- certifikatat e kualifikimit/trajnimit 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit 

të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si 

më sipër. 

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet ti ketë ne stafin e tij ose me kontratë shërbimi  1 (Një) 

Inxhinier të certifikuar nga prodhuesi ose ekuivalent për instalimin dhe komisionimin pajisjeve 

monitoruese BMT (Monitorimi i Izolatorëve të Transformatorit), i cili do të realizoje këtë 

shërbim.  

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: 

- Kontrata e punës 

- Liste pagesat. 

- Certifikata përkatëse e Inxhinierit te certifikuar nga prodhuesi ose ekuivalente i pajisjeve 

monitoruese BMT (Monitorimi i Izolatorëve të Transformatorit), i cili do të realizoje këtë 

shërbim.  

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

http://www.ossh.al/
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OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.10 Operatori ekonomik (ne baze te VKM 312 Dt.05.05.2010 për miratimin e rregullores për 

sigurinë ne kantier) duhet te ketë te paktën 5 (pesë) punonjës te trajnuar dhe te pajisur 

me certifikata te punimeve ne lartësi te lëshuara nga shoqëri te licencuara nga ministria 

përkatëse, te cilët te rezultojnë ne listë pagesat e shoqërisë  te paktën për 3 (tre) muajt e 

fundit duke marre reference datën e hapjes se tenderit.  

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

- certifikatat e punonjësve për  punimet ne lartësi 

- listpagesat E-Sig   te punonjësve te sipërcituar. 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër.  

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.11 Operatori ekonomik ofertues duhet te ketë te punësuar ne stafin e tij ose me kontrate 

sherbimi te paktën 3 muaj e fundit përpara datës se njoftimit te kontratës te paktën: 

20 (njëzet) punonjës specialiste elektreciste të pajisur me Dëshmi  kualifikimi te 

Sigurimit Teknik me kategorine e III ose me e larte. 

 

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

certifikatat e punonjësve  

listpagesat E-Sig  te punonjësve te sipërcituar. 

 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e 

vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin 

provues të kërkuar si më sipër. 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë të punësuar ose me kontrate sherbimi si 

staf mbështetës për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, si më poshtë: 

- 1 Teknik Ndërtimi 

- 1 Drejtues për makineri te renda/Manovrator 

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

http://www.ossh.al/
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Diplomat/Dëshmitë  e punonjësve Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të 

paraqesin formularin e vetëdeklarimit sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.12 Operatori Ekonomik duhet te ketë te punësuar ose me kontrate shërbimi, mjekun e 

shoqërisë te pajisur me licencë profesionale nga Ministria e Shëndetësisë, sipas 

parashikimeve te VKM-se Nr.692 date 13.12.2001 ndryshuar  me  VKM  Nr. 742 date 

06.11.2003. 

(Në rastin e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili prej anëtarëve të bashkimit duhet te 

plotësojë  këtë  kërkesë duke pasur ne konsiderate edhe parashikimin e pikës 3 të nenit 88  te 

VKM-se Nr. 285 date 19.05.2021, i ndryshuar). 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.13 Operatori ekonomik ofertues duhet te ketë pse te stafit te tij ose me kontrate sherbimi  

minimumi 1 (një) punonjës “ Përgjegjës për mbrojtjen dhe menaxhimin e dëmeve ne 

mjedis” i cili duhet te jete i siguruar jo me pak se 3 (tre) muajt e fundit nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontratës 

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

- Diplomat/Dëshmitë/Certifikatat e Trajnimit   

- listpagesat E-Sig  te punonjësve te sipërcituar 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8.  

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.14 Operatori ekonomik ofertues duhet te ketë ose me kontratë shërbimi minimumi 1(një) 

punonjës “Përgjegjës për Sigurinë dhe Kontrollin e Cilësisë” i cili duhet te jete i siguruar 

jo me pak se 3 (tre) muajt e fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontratës 

Lidhur me këtë pike operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë:  

- Diplomat/Dëshmitë/Certifikatat e Trajnimit   

- listpagesat E-Sig  te punonjësve te sipërcituar 

Për pikat si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

http://www.ossh.al/
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Shënim: Bazuar në parashikimet e Rr.P.P. miratuar me vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”të ndryshuar, ku konkretisht në 

pikën 6, të nenit 26, parashikohet:  

-          Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet 

të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin... 

Përsa më sipër, ofertuesi i kualifikuar, i pari, duhet të dorëzojë pranë autoritetit kontraktor 

dokumentacionin, e parashikuar në pikën 6, të nenit 26, të Rr.P.P., brenda afatit 5 ditor që ka në 

dispozicion autoriteti kontraktor, për publikimin e njoftimit të fituesit, sipas nenit 97/1, të LPP-së. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

2.3.1 Makineri   Pajisje 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë makineri dhe pajisje sipas tabeles se meposhtme; të cilat 

duhet të jenë në pronësi të tij ose me qera të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

Nr. Përshkrimi   i  mjetit  Sasia 

1. Makineri auto vetshkarkues  me kapacitet mbajtes mbi 10 ton  2 copë 

2. Auto kulle per punime ne lartësi h > 7 m    1 copë 

3. Vinc jo me te vogel se 150 ton 1 copë 

4. Kamion  me kapacitet mbajtes 5 - 7 ton  2 copë 

5. Fadrome           1 copë 

6. Ekskavator me Goma 1 cope 

7. Ekskavator me Zinxhire 1 Cope 

8. Miniekskavator me zinxhir gome 1 Cope 

9. Minifadrome 1 Cope 

10. Pick Up per transport stafi teknik dhe materialesh ne kantier 1 Cope 

11. Kamioncina 2 Cope 

12. Rrul Ngjeshes 1 Cope 

13. Autobetoniere 1 Cope 

14. Autopompe Betoni 1 Cope 

15. Kamion me Vinc 2 Cope 

16. Zyre te levishme  1 Cope 

http://www.ossh.al/
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17. Rimorkiator per transportin e makinerive te renda 1 Cope 

18. Depozite uji 5000 lt 2 Cope 

19. Elektrosaldatrice   1 cope 

20. Gjenerator 1 Cope 

 

Për mjetet qe shënohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokument qe vërteton pronësinë 

e mjetit (certifikate pronësie), dokument që vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), 

certifikata  e  kontrollit  teknik SGS si dhe siguracionin e mjetit (police sigurimi); te vlefshme. 

Për mjetet e siguruara me qera,te paraqiten dokumentet qe vërtetojnë regjistrimin e tij, plus 

certifikatën e kontrollit teknik (SGS) dhe siguracionin e mjetit te vlefshme. Keto dokumente 

duhet te shoqërohen me kontratën e lidhur para noterit për këtë objekt për te gjithë periudhën e 

realizimit te kontratës objekt i ketij prokurimi. Për mjetet e tjera qe nuk  janë te shënuara  ne  

regjistra publike duhet te paraqitet kontrate noteriale e blerjes / fature tatimore / dokument 

zhdoganimi  te  mjetit. 

1. Për pajisjet ne pronësi shoqërohen me akt pronësie origjinal ose fotokopje te noterizuar 

(kontrata shit blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi) te 

vlefshme. 

2. Për pajisjet me qera te paraqitet kontrata e lidhur para noterit  për ketë objekt shoqëruar 

me  akt pronësie origjinal ose fotokopje te noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, 

fatura tatimore shitje, deklarate zhdoganimi) te vlefshme. 

3. Impianti i prodhimit te betonit nëse nuk është ne pronësi te operatorit ekonomik ofertues 

mund te paraqitet kontrata e qerase ose kontrata e furnizimit. 

4. Operatori  Ekonomik nuk duhet t`i ketë mjetet dhe pajisjet teknike te angazhuara ne kontrata 

te tjera dhe nuk duhet te jene te deklaruara ne procedura te shpallura fituese (deklarate me 

shkrim nga administratori i shoqërisë sipas Shtojcës  Nr.8 te kesaj DST). 

Për pikën si më sipër operatorët ekonomik ofertues duhet të paraqesin formularin e vetëdeklarimit 

sipas shtojcës Nr. 8. 

Ndërsa operatori ekonomik fitues duhet të dorëzojë pranë AK, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, të gjithë dokumentacionin provues të kërkuar si më sipër. 

OE nuk e plotëson këtë kriter sepse nuk ka paraqitur një dokument që ta vërtetojë plotësimin e 

këtij kriteri. 

Sa më sipër, referuar nenit 82/2 të VKM nr. 285, ku parashikohet se: “Komisioni i vlerësimit 

të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që 

përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme”, OE: “DIVITECH” shpk me Nr. Nipti L01306049O” Shpk 

s’kualifikohet për mospërmbushje të kritereve për kualifikim. 

                                                               *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se BOE: “START CO” shpk me 

Nr. Nipti L11614001S dhe “SHANSI INVEST” shpk me Nr. Nipti J61924002T  me adresë: 

“START CO” shpk Tiranë Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, dhe “SHANSI 

INVEST” shpk Tiranë Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale: 588,901,086.9 (Pesëqind e tetëdhjetë e tetë milion e nëntëqind e një 

mijë e tetëdhjetë e gjashtë pikë  nëntë) lekë pa TVSH, totali i pikëve të marra (100) është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                   TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                     DREJTOR I DREJTORISË SË TENSIONIT TË LARTË OSSH SH.A. 
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